監察院110年安全及衛生防護小組

第1次會議紀錄

時    間：110年 1月 22日（星期五）上午9時30分

地    點：本院第5會議室

主    席：劉副秘書長文仕

出席委員：連委員悅容、葉委員雅倩、張委員蔭廉、蔡委員芝玉、柯委員敏菁、

李委員寶昌、游委員石山、郭委員才華

列    席：陳處長美延、魏主任秘書嘉生(代表常設委員會)、邱組長月雲、李

組長天翔、張專門委員坤海、彭科長美珍、林科長俊緯

紀    錄：黃專員文昌

討論事項

案由：為應近期國內COVID-19(嚴重特殊傳染性肺炎)疫情升溫，本院相關活

動及防疫措施檢討案，提請討論。

說明：

一、中央流行疫情指揮中心為應近期發生本土 COVID-19群聚感染事件，

於 110年 1月 20日發布防疫資訊如附件 1，說明相關病例個案之

公共場所活動史，並提醒曾於表列時段出入相關場所民眾，應作

自主健康管理等措施。本院倘有同仁符合相關情形者，因應方式為

何？

二、鑒於前開說明，疫情逐漸升溫，中央流行疫情指揮中心發布有關

辦理集會前應嚴格執行風險評估等防疫資訊如附件2，本院近期相

關活動辦理需如何配合？

決議：

一、有關中央流行疫情指揮中心所發布病例個案之公共場所活動史等

防疫資料，請 E-mail 公告周知並請各位同仁配合防疫措施辦理，

如有相關符合情形，請務必逐級陳報，俾利院區因應調整相關防

1

疫措施。另請人事室建立本院各委員助理聯絡電話，以利緊急聯

絡。

二、如有同仁發生應自主健康管理情形，若仍到院正常上班者，除需

全程確實配戴口罩等防疫措施外，並請儘量於獨立空間辦公及飲

食。

三、藉由前次異區辦公經驗，考量實務如公文接觸遞送等必要，無法

完全阻絕病毒可能感染途徑，礙於本院場地有限，異區辦公效益

不大，故暫不實施異區辦公措施。

四、考量目前疫情持續升溫，密閉空間易造成群聚感染風險，且活動

難以保持室內1.5公尺社交距離，原預定於 110年 2月 17日舉行

新春團拜，將於2月1日後視疫情發展再行檢討，是否建議取消。

五、院慶系列活動中，有關開幕活動擬縮小規模，不動員同仁參加，

由各委員、單位主管及工作人員參加。另靜態展、學生寫生活動、音

樂饗宴及愛心跳蚤市場義賣等活動，建議仍照常舉行，惟因應疫

情防疫所需，將加強參加人員入院量測額溫、全程配戴口罩、勤洗

手。

散會時間：上午10時 55分

主席﹕劉副秘書長文仕

2

	時 間：110年1月22日（星期五）上午9時30分
	地 點：本院第5會議室
	主 席：劉副秘書長文仕
	出席委員：連委員悅容、葉委員雅倩、張委員蔭廉、蔡委員芝玉、柯委員敏菁、李委員寶昌、游委員石山、郭委員才華
	列 席：陳處長美延、魏主任秘書嘉生(代表常設委員會)、邱組長月雲、李組長天翔、張專門委員坤海、彭科長美珍、林科長俊緯
	紀 錄：黃專員文昌
	討論事項